
Záříjový Scouting v Olomouci 

Další soustředění vybrané mládeže do 12 let z východní části ČR proběhlo od čtvrtka 28. září do 

neděle 1. října na tradičním místě v Olomouci. 

Celkem 15 mládežníků bylo rozděleno do dvou skupin a během bez mála dvaceti hodin intenzivního 

tréninku absorbovali šachové vědomosti od zkušených trenérů, kterými byli tentokrát IM Richard 

Biolek mladší, IM Richard Biolek starší, IM Michal Konopka a GM Pavel Šimáček, 

Témata byla opět pestrá: Vasilij Smyslov, zápas o MS Karpov-Kasparov, Italský komplex v zahájení, 

opačné rošády, dominance ve střední hře, pěšcovky, aktivita ve věžovkách nebo volný pěšec 

v koncovce. I podle ohlasů účastníků dokázalo každé téma zaujmout. 

O správný chod všech nešachových věcí se tentokrát postaraly paní Lacková a paní Stará, za což jim 

patří velký dík. 

Na závěr soustředění si každý účastník opět vybral a vypůjčil jednu šachovou knihu k samostudiu z již 

docela bohaté scoutingové knihovny, do které přispěl svou poslední novinkou Pěšcovky i IM Michal 

Konopka, za což mu děkuji. 

Poslední letošní východní soustředění proběhne od 2. do 5. listopadu v Kralicích nad Oslavou, na 

západě to bude ve stejném termínu, nejspíše v Praze. 


